3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2024

                                                                                           № 6
г.  Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 14 июня 2022 года № 844
«Об осуществлении денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных образовательных организаций муниципального
образования Кореновский район» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район от 14 сентября 2022 года № 1357)
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря  2012 года  № 273 - ФЗ «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022 года № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций», Законом Краснодарского края от 3 марта 2010 года №1911-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края государственными полномочиями в области образования», постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 21 ноября 2008 года №2008 №1438 «Об утверждении Положения об оплате труда работников  муниципальных  образовательных  учреждений  и  муниципальных учреждения   образования   муниципального  образования  Кореновский  район»,  администрация   муниципального   образования   Кореновский   район  п о с т а н о в л я е т:
1.Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования Кореновский район от 14 июня 2022 года № 844 «Об осуществлении денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования Кореновский район» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район от 14 сентября 2022 года №1357) изложить в новой редакции (прилагается).
           2.Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01 января 2024 года.
Глава
муниципального образования
Кореновский район

 С.А. Голобородько
Приложение 1
Утвержден
постановлением администрации муниципального образования Кореновский район
от 09.01.2024 № 6
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей (профессий) дошкольных образовательных
 организаций и общеобразовательных организаций
 муниципального образования Кореновский район,
по которым дополнительные выплаты стимулирования
отдельных категорий работников осуществляются
за счет средств муниципального бюджета
Обслуживающий персонал: буфетчик, вахтер, водитель автомобиля, гардеробщик, грузчик, истопник, кастелянша, кладовщик, кухонный рабочий, машинист (кочегар) котельной, машинист насосных установок, машинист по стирке и ремонту спецодежды, машинист холодильных установок, мойщик посуды, оператор котельной (теплового пункта), оператор хлораторной установки, повар, повар детского питания, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений, плотник, столяр, слесарь-сантехник, слесарь по ремонту автомобилей, слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей, слесарь-электромонтажник, слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования, слесарь-электрик, слесарь по эксплуатации и ремонту оборудования, сторож (вахтер), электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, младший воспитатель (в группах без образовательной деятельности).
Начальник
управления образования администрации
муниципального образования
Кореновский район                                                                                     С.М. Батог